СОГЛАСОВАНО

Комитетом кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

(Протокол №____ от «___»___________2005г.)

ДОГОВОР №________

о предоставлении денежных средств на возвратной основе
 (беспроцентное финансирование)

г. Москва

«___»______________2005 г.

Банк «Диалог-Оптим» (ООО), именуемый в дальнейшем «Кредитор», в лице конкурсного управляющего Сергеева Андрея Алексеевича, действующего на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.02 № 127-ФЗ, решения Арбитражного суда г. Москвы от 16.09.04 и определения Арбитражного суда г. Москвы от 14.07.-15.07.05 по делу № А40-42415/04-44-31Б, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Зубр», именуемое в дальнейшем «Должник», в лице конкурсного управляющего Зотовой Татьяны Николаевны, действующей на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.02 № 127-ФЗ, решения Арбитражного суда Белгородской области от 14.04.05 и определения Арбитражного суда Белгородской области от 01.11.05г. по делу № А08-11400/04-2 «Б», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В связи с отсутствием у Должника денежных средств, необходимых для проведения процедуры конкурсного производства в отношении ЗАО «Зубр», Кредитор предоставляет Должнику на возвратной основе денежные средства (беспроцентное финансирование) для оплаты текущих расходов конкурсного производства ЗАО «Зубр»: судебных расходов; коммунальных и эксплуатационных платежей; расходов, связанных с обеспечением сохранности имущества должника, и иных расходов, связанных с проведением конкурсного производства в отношении ЗАО «Зубр».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Кредитор:

2.1.1. Принимает на себя обязательство по предоставлению денежных средств, необходимых для осуществления конкурсного производства в отношении Должника, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Должника после предоставления Кредитору сметы затрат при условии ее предварительного согласования комитетом кредиторов Банка «Диалог-Оптим».

2.1.2. Осуществляет контроль за целевым использованием денежных средств Должником в соответствии со сметами затрат, своевременным их возвратом в полном объеме.

2.2. Должник:

2.2.1. Принимает на себя обязательство по использованию полученных от Кредитора денежных средств на осуществление конкурсного производства в отношении                   ЗАО «Зубр» в соответствии со сметами затрат, являющимися приложениями к настоящему договору.

2.2.2. Обеспечивает Кредитору возможность контроля за целевым использованием денежных средств.

2.2.3. Обязуется возвращать Кредитору на корреспондентский счет в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России полученные денежные средства за счет любых денежных средств, поступающих на расчетный счет Должника (в конкурсную массу), в течение 10-ти банковских дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Должника.

2.2.4. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным представляет Кредитору отчет о выполнении условий Договора.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Изменения, дополнения, а также продление срока действия настоящего Договора могут быть осуществлены по взаимному письменному соглашению сторон.

3.2. Стороны обязаны в срок не позднее 5 дней оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях: юридического адреса, банковских реквизитов.

3.3. Споры по вопросам, возникающим в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя в соответствии с настоящим Договором обязательств.

4.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Кредитора, другой – у Должника.

4.3. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью сметы затрат.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

КРЕДИТОР

Банк «Диалог-Оптим» (ООО)

117279, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

Наименование получателя:

Конкурсный управляющий Банка «Диалог-Оптим» (ООО)

ИНН 7728048459

КПП 774401001

Корреспондентский счет в рублях

№30101810100000000224 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России

БИК 044525224

Банк получателя:

Конкурсный управляющий Банка «Диалог-Оптим» (ООО) г. Москва

ДОЛЖНИК

ЗАО «Зубр»

309870, Белгородская обл., Красненский р-он, с. Красное

ИНН 3112002347

КПП 311201001

Р/с 40702810407130100451

В Белгородском ОСБ 8592 г. Белгород

БИК 041403633

К/с 30101810100000000633

Конкурсный управляющий

Конкурсный управляющий

Банка «Диалог-Оптим» (ООО)

ЗАО «Зубр»

____________________А.А. Сергеев

_________________Зотова Т.Н.